

BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES
Enviado em: sexta-feira, 7 de agosto de 2020 08:30
Para: 'licitacao - Teletex'
Cc: Daniel C. Buss; 'gilberto.neves@teletex.com.br'; 'lucas.lima@teletex.com.br';
Elisabete C. Ferraz
Assunto: ENC: TELETEX | PEDIDO DE ESCLARECIMENTO | PREGÃO ELETRÔNICO
0000360/2020 BANRISUL

À TELETEX

Prezados,

Seguem abaixo respostas aos questionamentos efetuados:

II – Do pedido de esclarecimentos propriamente dito:

Referente o Anexo IV, e em relação a módulos de interconexão convergente (LAN e SAN), no item 7.16.1 é requerido cabeamento Single Mode conforme segue abaixo:

"7.16.1 Deverá ser fornecido para cada switch convergente, 6 (seis) cabos de fibra ótica monomodo de 35m (trinta e cinco metros)."

Porém no capítulo 8. Recursos para Datacenter, nos itens 8.7.1 e 8.7.2 do anexo IV é requisitado novamente cabeamento Single Mode.

Entendemos que ao fornecer o cabeamento conforme os itens 8.7.1. e 8.7.2 e na quantidade adequada à solução ofertada, estamos atendendo o item 7.16.1, está correto nosso entendimento?

Resposta: Está correto o seu entendimento.

Atenciosamente,



Gerencia de Licitações e Compras
Unidade de Licitações e Compras
☎ (51) 3215-4510 | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: licitacao - Teletex <licitacao@teletex.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 30 de julho de 2020 16:10
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>
Cc: Daniel C. Buss <daniel@teletex.com.br>; Gilberto Neves Junior <gilberto.neves@teletex.com.br>; Lucas Freitas de Lima <lucas.lima@teletex.com.br>; Elisabete C. Ferraz <elisabete@teletex.com.br>
Assunto: TELETEX | PEDIDO DE ESCLARECIMENTO | PREGÃO ELETRÔNICO 0000360/2020 BANRISUL

Prezado Sr, Pregoeiro do Edital de Pregão Eletrônico n.º 0000360/2020.

Solicitamos, através da formalização desta consulta, o esclarecimento abaixo em relação ao Edital de Pregão Eletrônico n.º 0000360/2020, cujo objeto é a "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS SERVIDORES PLATAFORMA OPEN (ESTRUTURA BLADE CENTER) E AQUISIÇÃO DE SWICHES LAN, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDIAL E SEUS ANEXOS".

TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 79.345.583/0004-95, estabelecida Av.Praia de Belas 1212, sala 1311 – Praia de Belas - Porto Alegre/RS, solicita o esclarecimento abaixo:

I - Da tempestividade do presente pedido de esclarecimento:

Em consonância com o Item 8.1 do EDITAL, as consultas devem ser realizados por meio do e-mail banrisul_licitacoes@banrisul.com.br e só serão aceitos, se formulados em até 3 (três) dias úteis antecedentes ao recebimento das propostas. Uma vez que a apresentação de propostas foi agendada para o dia 05/08, sendo esta solicitação de esclarecimentos protocolizada em 30/07/2020, restarão os dias úteis 31, 03 e 04 de agosto, sendo indubitavelmente tempestiva a Consulta ora apresentada.

II – Do pedido de esclarecimentos propriamente dito:

Referente o Anexo IV, e em relação a módulos de interconexão convergente (LAN e SAN), no item 7.16.1 é requerido cabeamento Single Mode conforme segue abaixo:

"7.16.1 Deverá ser fornecido para cada switch convergente, 6 (seis) cabos de fibra ótica monomodo de 35m (trinta e cinco metros)."

Porém no capítulo 8. Recursos para Datacenter, nos itens 8.7.1 e 8.7.2 do anexo IV é requisitado novamente cabeamento Single Mode.

Entendemos que ao fornecer o cabeamento conforme os itens 8.7.1. e 8.7.2 e na quantidade adequada à solução ofertada, estamos atendendo o item 7.16.1, está correto nosso entendimento?

Agradecemos e aguardamos o retorno.

Atenciosamente,

Conceição Oliveira

Supervisora de Licitação | BRASIL

licitacao@teletex.com.br

Tel. +55 41 2169-7714

Fax +55 41 2169-7788

